国立大学法人鹿児島大学広報センター

〒890-8580 鹿児島市郡元 1-21-24

電話 099-285-7035 FAX 099-285-3854

E-mail: sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

ＮＥＷＳ ＲＥＬＥＡＳＥ （2022 年 3 月 8 日）取材依頼

令和３年度 鹿児島大学病院 看護師特定行為研修センター

看護師特定行為研修の修了式を開催します

報道機関 各位

平素より、本学の報道に関しては、大変お世話になっております。

標記の修了式について、下記のとおりご案内いたします。

なお、ご出席いただく場合は、大変お手数ですが、３月９日（水）１７時までに、鹿児島大学病院 総務課

企画・広報係まで、お申し込みの連絡をメールでお願いいたします。（参加予定人数もお知らせください。）

                           記

【趣旨等】  鹿児島大学病院は、平成２８年８月４日に、九州の国立大学としては初めて、厚生労働省が

定める看護師「特定行為研修」の指定研修機関として指定を受けました。令和３年４月から１年

間、１２名の研修生が本院で特定行為研修を受講し、このたび特定行為研修を修了した「特定

看護師」として、各医療機関等へ送り出すことになりました。

  つきましては、「令和３年度鹿児島大学病院看護師特定行為研修センター看護師特定行為研

修修了式」を開催しますので、取材にお越しいただければ幸いです。

【日時】   令和４年３月１０日（木）１１：００より

【場所】   鹿児島大学病院 Ｃ棟８階 総合臨床研修センター セミナー室

【対象】   特定行為研修を修了した看護師１２名

【内容】   看護師特定行為研修の修了式

【出席予定者】  病院長、看護師特定行為研修センター長 ほか

    ★建物入口での検温、手指消毒、不織布マスクの着用を厳守願います。

mailto:sbunsho@kuas.kagoshima-u.ac.jp

【問い合わせ先】

   （修了式に関すること）     鹿児島大学病院 看護師特定行為研修センター

担当： 福元 （研修責任者）

電話 ０９９－２７５－６３７８

  （報道・広報に関すること）   鹿児島大学病院 総務課 企画・広報係

                             担当： 小山 （おやま）

                             電話 ０９９－２７５－６７１０

                                    E-mail  kufsyomu@kuas.kagoshima-u.ac.jp